[image: ]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Липецкая область

	[bookmark: _GoBack]01.02. 2017г.

	г. Грязи
	№18-р

О создании рабочей группы по исполнению и реализации
комплексного плана мероприятий проекта «Здоровый регион»

В целях консолидации деятельности структур администрации Грязинского муниципального района, органов местного самоуправления поселений Грязинского муниципального

 района, организаций, общественных организаций по обеспечению условий для устойчивого повышения качества жизни населения Грязинского муниципального района, формированию и пропаганде здорового образа жизни у граждан:

1. Создать рабочую группу по исполнению и реализации комплексного плана мероприятий проекта «Здоровый регион» (приложение№1).
2.  Утвердить Положение о рабочей группе по исполнению и реализации комплексного плана мероприятий проекта «Здоровый регион»  (приложение 2).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Грязинского муниципального района Штанина О.В.

Глава администрации
Грязинского муниципального района				В.Т.Рощупкин

Тонких
20473

Приложение №1
распоряжению администрации
Грязинского муниципального района
от_____________№_______________

СОСТАВ
рабочей группы по исполнению и реализации комплексного плана мероприятий проекта «Здоровый регион».

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Рощупкин Владимир Тимофеевич
	Глава администрации Грязинского района, председатель рабочей группы

	2.
	Штанин Олег Валерьевич
	Зам.главы администрации Грязинского района, заместитель председателя рабочей группы

	3.
	Попов Валерий Вячеславович
	Зам.главы администрации Грязинского района,  помощник председателя рабочей группы

	4.
	Тонких Елена Сергеевна
	Председатель комитета КСЭРТ, секретарь рабочей группы и куратор проекта

	ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

	5.
	Муратова Ирина Николаевна
	Начальник управления финансов

	6.
	Суринова Наталья Валентиновна
	Начальник управления экономики, контроля и регулирования закупок

	7.
	Тимашенко Наталья Васильевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства

	8.
	Бавыкин Михаил Васильевич

	9.
	Сундеева Наталья Ивановна
	Зем.председателя комитета КСЭРТ

	10.
	Рязанцева Марина Ивановна
	Начальник организационно-контрольного отдела

	11.
	Кучин Евгений Олегович
	Начальник отдела реформирования  ЖКХ

	12.
	Носов Николай Иванович
	Начальник ОФКС и МП

	13.
	Финогина Ирина Владимировна
	Зам.начальник ОФКС и МП

	14.
	Ивакина Елена Викторовна
	Специалист по работе с молодежью Г(О)БУ «Центр добровольчества»  (по согласованию)

	15.
	Хомутская Татьяна Борисовна
	Зам.председателя КДН и ЗП

	16.
	Астахова Татьяна Ивановна
	Начальник отдела культуры

	17.
	Васильева Алла Юрьевна
	начальник отдела образования

	18.
	Моханева Алла Юрьевна
	Главный врач ГУЗ «Грязинская МРБ»( по согласованию)

	19.
	Бородин Владимир Алексеевич
	Главный редактор газеты «Грязинские известия»

	20.
	Горбатенко Александр Иванович
	Начальник ОМВДпо Грязинскому району (по согласованию)

	21.
	Зелененко Наталья Васиьевна
	ОБУ «ОСЗН по Грязинскому району» (по согласованию)

	22.
	Марчуков Виктор Андреевич
	Председатель  Совета ветеранов
 (по согласованию)

	23.
	Фисенко Виктор Павлович
	Руководитель районного отделения ВОС
 (по согласованию)

	24.
	Грудынко Надежда Александровна
	Руководитель местного отделения ВОИ
(по согласованию)

	25.
	Филиппов Олег Андреевич
	Глава городского поселения г.Грязи
(по согласованию)

	26.
	Горбунова Марина Ивановна
	глава сельского поселения Бутырский с/с
(по согласованию)

	27.
	Сучков Николай Антонович
	глава сельского поселения Б.Самовец с/с
(по согласованию)

	28.
	Сушкова Людмила Владимировна
	глава сельского поселения В.Телелюй с/с
(по согласованию)

	29.
	Костенко Иван Алексеевич
	глава сельского поселения Грязинский с/с
(по согласованию)

	30.
	Чеботарева Елена Николаевна
	глава сельского поселения
Двуреченский с/с
(по согласованию)

	31.
	Кириллова Татьяна Юрьевна
	глава сельского поселения
Казинский с/с
(по согласованию)

	32.
	Ермилов Владимир Борисович
	глава сельского поселения
Карамышевски с/с
(по согласованию)

	33.
	Клещина Татьяна Ивановна
	глава сельского поселения
Кн.Байгорский с/с
(по согласованию)

	34.
	Бобровских Анатолий Васильевич
	глава сельского поселения
Коробовский с/с
(по согласованию)

	35.
	Зверев Александр Валентинович
	глава сельского поселения
Кузовский с/с
(по согласованию)

	36.
	Суворов Александр Васильевич
	глава сельского поселения
Петровский с/с
(по согласованию)

	37.
	Смольянинов Александр Николаевич
	глава сельского поселения
Плехановский с/с
(по согласованию)

	38.
	Царьков Александр Юрьевич
	глава сельского поселения
Сошкинский с/с
(по согласованию)

	39.
	Сенчищев Михаил Михайлович
	глава сельского поселения
Телелюйский с/с
(по согласованию)

	40.
	Коробов Андрей Валентинович
	глава сельского поселения
Фащевский с/с

	41.
	Лапин Алексей Федорович
	глава сельского поселения
Ярлуковский с/с
(по согласованию)

	42.
	Ишин Валерий Михайлович
	Главный врач  НУЗ «Уловая больница» на ст. Грязи-Воронежские (по согласованию)

	43.
	Никитин Михаил Евгеньевич
	 Грязинский межрайонный прокурор (по согласованию)

[bookmark: P273]Приложение №2
распоряжению администрации
Грязинского муниципального района
от_____________№_______________

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по исполнению и реализации
 комплексного плана мероприятий проекта «Здоровый регион»

I. Общие положения

1. Рабочую группу по исполнению и реализации комплексного плана мероприятий проекта «Здоровый регион», направленную на повышение качества жизни населения Грязинского муниципального района, формированию и пропаганде здорового образа жизни у граждан  возглавляет глава администрации Грязинского муниципального района.
2. Рабочая группа создается в целях:
1) привлечение администрации Грязинского муниципального, администраций сельских поселений Грязинского муниципального района, общественных организаций образовательных и иных организаций и граждан к выработке и реализации мероприятий, направленных на повышение качества жизни населения района, формирование и пропаганду здорового образа жизни у граждан;
2) выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию государственной политики в области повышения качества жизни населения района, формирования и пропаганды здорового образа жизни у граждан;
3) выработки рекомендаций администрации Грязинского муниципального района и администраций сельских поселений Грязинского муниципального района по определению приоритетов в области повышения качества жизни населения и формирования здорового образа жизни у граждан;
4) организации проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов района, регулирующих вопросы повышения качества жизни населения и формирования здорового образа жизни у граждан.
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законодательством, Уставом Грязинского муниципальнго района, законами Липецкой области, иными нормативными правовыми актами Грязинского муниципального района  и настоящим Положением.

II. Задачи рабочей группы

1. Основными задачами рабочей группы являются:
1) организация взаимодействия администрации района, органов местного самоуправления поселений Грязинского муниципального района, общественных и предпринимательских объединений, образовательных и иных организаций и граждан области с целью выработки согласованных решений по вопросам повышения качества жизни населения района, формирования и пропаганды здорового образа жизни у граждан;
2) рассмотрение наиболее актуальных вопросов повышения качества жизни населения и формирования здорового образа жизни у граждан;
3) разработка предложений:
по усилению борьбы с алкоголизацией населения, табакокурением и распространением наркомании;
по пропаганде и популяризации принципов здорового образа жизни, ответственного родительства, развития физической культуры, спорта и туризма;
по предотвращению распространения социально значимых инфекционных заболеваний, включая болезнь, вызванную вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ), туберкулез, гепатиты В и С;
4) организация с использованием средств массовой информации систематического информирования населения по вопросам повышения качества жизни населения района, формирования здорового образа жизни у граждан.

III. Права рабочей группы.

Для осуществления своей деятельности рабочая группа  вправе:
1. Запрашивать у структур администрации Грязинского муниципального района, органов местного самоуправления поселений Грязинского муниципального района, организаций и учреждений района необходимые для работы рабочей группы документы и материалы.
2. Заслушивать информацию руководителей структур администрации района, органов местного самоуправления поселений Грязинского муниципального района, организаций и учреждений района по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
3. Создавать постоянные и временные рабочие группы по актуальным проблемам повышения качества жизни населения и формирования здорового образа жизни у граждан из числа членов рабочей группы, представителей общественных организаций и независимых экспертов.
4. Вносить в администрацию района, исполнительным органам государственной власти области, органам местного самоуправления поселений Грязинского муниципального района предложения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
IV. Порядок формирования и деятельности рабочей группы.

1. Общее руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель рабочей группы, который дает поручения членам рабочей группы по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы, ведет заседания, подписывает протоколы заседаний рабочей группы.
2. Председатель рабочей группы имеет заместителя председателя, помощника  заместителя председателя и  секретаря рабочей группы.
3. Заместитель председатель рабочей группы  или  помощник председателя проводят заседания рабочей группы по поручению председателя рабочей группы.
4. Секретарь рабочей группы обеспечивает планирование деятельности, проведение заседаний, ведение и сохранность документации рабочей группы.
5. Помощник председателя рабочей группы обеспечивает подготовку материалов к заседаниям рабочей группы с привлечением для этого представителей структур администрации района, органов местного самоуправления поселений Грязинского муниципального района, общественных и предпринимательских организаций, образовательных и иных организаций района.
6. Заседания рабочая группа проводит по мере необходимости.
7. Заседания рабочей группы  считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов рабочей группы. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов.
8. Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые подписывает председатель рабочей группы либо лицо, председательствующее на заседании Совета.
9. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы  осуществляет комитет КСЭРТ администрации Грязинского муниципального района.

image1.png